

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 02/2018											
Data e hora de abertura: 16/11/2018 às 16h.											
Objeto: Material de Expediente, Material de Limpeza e Produtos para Higienização, Material Para Manutenção de Bens Imóveis, Material Elétrico, Material de Processamento de Dados.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				F.D. C. de Moraes - ME		Armarinho & Papelaria R. Costa		Moura & Cia Ltda		Sermatec Com. E Serviços Imp. E Exp. Ltda	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V. UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Cartolina escolar cores diversas,50mmx66mm,150gr, nas cores azul, amarela, verde, rosa e branca.	FI	50	0,64	32,00	0,55	27,50	0,54	27,00	0,65	32,50
2	Papel cartão fosco, 66x96cm240g, nas cores azul, amarelo,verde,vermelho,rosa, laranja, preto e lilás.	FI	50	0,89	44,50	1,05	52,50	0,60	30,00	0,65	32,50
3	Papel madeira 66x96cm	FI	50	0,44	22,00	0,60	30,00	0,60	30,00	0,65	32,50
4	Papel A4210x297mm 75m/m2 branco com 500 folhas, papel Alcalino 1ª qualidade, caixa com 10 resma	Cx	8	169,00	1.352,00	154,00	1.232,00	153,00	1.224,00	169,50	1.256,00
5	Pasta suspensa kraft, haste,caixa com 50 unidades, dimensões 36x24cm.	Cx	2	74,90	149,80	70,00	140,00	65,00	130,00	67,00	134,00
6	Envelope saco tamanho ofício 240x340mm, gramatura 80g na cor amarelo.	Und	80	0,22	17,60	0,39	31,20	0,20	16,00	0,22	17,60
7	Fita dupla face,de 19mmx33m	RI	10	4,99	49,90	4,00	40,00	3,95	39,50	4,85	48,50
8	Folha EVA 600x400x2mm, nas cores azul, amarela, vermelho, preto, laranja, beje, rosa,lilás,pink e marrom.	FI	50	1,37	68,50	1,25	62,50	1,24	67,50	1,50	75,00
9	Pincel para marcador de quadro branco, azul, recarregável, Fabricação Brasil	Und	12	2,69	32,28	4,00	48,00	9,50	114,00	9,71	116,52
10	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor azul,com 15ml, Fabricação Brasil.	Und	20	2,79	55,80	4,00	80,00	8,50	170,00	8,55	171,00
11	Cola quente bastão fina	Und	10	0,38	3,80	0,40	4,00	0,60	6,00	0,80	8,00
12	Caneta corretiva, secagem rápida ponta metálica 8ml	Und	5	4,56	22,80	3,99	19,95	8,00	40,00	8,50	42,50
13	Grampo para grampeador 23/13, galvanizado caixa com 3.500 unidades, anti-ferrugem, Fabricação Brasil	Cx	2	6,90	13,80	7,00	14,00	4,80	9,60	4,95	9,90
14	Grampeador metal grande 26/6-8 com capacidade para 40 folhas, Modelo C-15	Und	2	38,00	76,00	20,00	40,00	36,00	72,00	38,00	76,00
15	Tecido TNT 100% polipropileno, medindo 1,40cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor vermelho.	Mt	50	1,21	60,50	1,10	55,00	1,00	50,00	1,20	60,00
16	Toner para impressora SANSUNG MODELO SCX-340 F/XXA, original do Fabricação da impressora	Und	3	280,00	840,00	N/C	N/C	189,00	567,00	191,30	573,90

17	Toner para impressora SANSUNG ML 2851 ND, original do Fabricação da impressora	Und	3	280,00	840,00	N/C	N/C	<u>275,00</u>	<u>825,00</u>	279,00	837,00
18	Água sanitária aguosa princípio ativo: hipoclorito de sódio: Embalagem plástica contendo 01 litro, hipoclorito de sódio hidroxido de sódio e água, Teor ativo entre 2% e 2,5% caixacom 12 embalagens.	Cx	2	<u>20,99</u>	<u>41,98</u>	21,00	42,00	29,00	58,00	30,44	60,88
19	Álcool etílico 92,8% INPM uso doméstico caixa com 12 12x1000ml (Álcool 96%)	Cx	1	54,00	54,00	N/C	N/C	<u>50,00</u>	<u>50,00</u>	52,00	52,00
20	Limpador multiuso ação instantânea original, caixa com 12x500ml, indicado para limpeza de todas superfícies laváveis	Cx	1	57,90	57,90	N/C	N/C	<u>56,00</u>	<u>56,00</u>	58,50	58,50
21	Papel higiênico folhas simples de alta qualidade gofrado 100% fibras celulósicas, com 04 rolos de 60mx10cm, fardo com 16 rolos, fragância neutra.	Fd	8	43,00	344,00	N/C	N/C	<u>42,00</u>	<u>336,00</u>	42,75	342,00
22	Saco de lixo de 100lts (fardo-25 pct com 10 unidades)	Fd	5	48,00	240,00	55,00	275,00	<u>47,00</u>	<u>235,00</u>	48,00	240,00
23	Sabão em barra em pedra glicerinado com 50x200, pacote com 05 unidades	Cx	2	45,00	90,00	N/C	N/C	<u>44,50</u>	<u>89,00</u>	45,20	90,40
24	Sabão em pó caixa com 24x500ml, para lavar roupas em geral, 1ª linha	Cx	2	75,90	151,90	N/C	N/C	<u>74,00</u>	<u>148,00</u>	75,00	150,00
25	Detergente líquido caixa com com 24x500ml, (fragância maçã e limão) 1ª qualidade	Cx	3	<u>32,00</u>	<u>96,00</u>	N/C	N/C	35,00	105,00	35,90	107,70
26	Esponja dupla face de 110x75mm	Und	35	0,39	13,65	0,50	17,50	<u>0,30</u>	<u>10,50</u>	0,50	17,50
27	Esponja de aço pacote de 14x08	Fd	4	<u>16,90</u>	<u>67,60</u>	N/C	N/C	55,00	220,00	55,50	222,00
28	Sifão ajustável multiuso para banheiro, lavatório, cozinha e tanque, em plástico cor branco.	Und	4	9,00	36,00	N/C	N/C	<u>6,00</u>	<u>24,00</u>	7,00	28,00
29	Sifão ajustável multiuso para pia de banheiro, em plástico duplo, cor branco.	Und	4	13,00	52,00	N/C	N/C	<u>9,00</u>	<u>36,00</u>	9,90	39,60
30	Fechadura com trinco para porta de madeira	Und	4	<u>34,90</u>	<u>139,60</u>	N/C	N/C	39,00	156,00	40,50	162,00
31	Torneira para pia em plástico de 1/2	Und	6	26,00	156,00	N/C	N/C	<u>11,00</u>	<u>66,00</u>	15,00	90,00
32	Torneira para pia em plástico de 1/4	Und	6	26,00	156,00	N/C	N/C	<u>13,00</u>	<u>60,00</u>	16,00	96,00
33	Tomada para parede de alvenaria padrão 2p+T 10A/250v, com 02 entradas	Und	6	12,00	72,00	N/C	N/C	<u>11,00</u>	<u>66,00</u>	13,00	78,00
34	Reator eletrônico bivolt para 02 lâmpadas fluorescente tubulares T8 de 36w ou T10/T12 de 40w	Und	15	24,00	360,00	N/C	N/C	<u>23,00</u>	<u>345,00</u>	25,00	375,00
35	Reator eletrônico bivolt para 02 lâmpadas fluorescente tubulares T8 de 18w ou T12 de 20w	Und	15	23,90	358,50	N/C	N/C	<u>23,00</u>	<u>345,00</u>	25,00	375,00
36	Teclado multimidia Super slim USB tipo ABNT2, compatível com o Windows 98/2000/XP/vista/Windows 7/8/10, medida 38x15cm (C/L) comprimento cabo 1,4 metros, na cor preto.	Und	2	47,00	94,00	33,00	66,00	<u>32,50</u>	<u>65,00</u>	50,00	100,00
VALOR TOTAL					6.262,31		2.277,15		5.871,10		6.308,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 CEJMS/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.391 datado do dia 20/09/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: F.D.C. de Moraes - ME, nos itens 03, 11, 12, 18, 25, 27, 30, Perfazendo um valor global de R\$ 393,78 (Trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos) Moura & Cia Ltda, nos itens 01, 02, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36 Perfazendo um valor global de R\$ 5.256,10 (Cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias					
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital					

Rio Branco - Acre, 16 de novembro de 2018